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Zverejnené 5.3.2024 

Rozhodnutie HK SBL č. 006/240305 
 

Hracia komisia Slovenskej basketbalovej ligy (ďalej len „HK SBL“) vo veci  žiadosti zástupcu klubu MBK Baník Handlová p. 

Procnera Pavla zo dňa 04.03.2024 

rozhodla: 

Trénerovi družstva MBK Baník Handlová p. Miloševičovi Nenadovi sa odpúšťa zvyšok trestu za finančnú kompenzáciu, a 

to v súlade s čl. 8 bodom 8.3. a 8.3.1. Disciplinárneho poriadku SBA. 

Odôvodnenie: 

HK SBL sa zaoberala žiadosťou zástupcu klubu MBK Baník Handlová p. Procnera Pavla týkajúcej sa odpustenia zvyšku trestu 

trénerovi družstva MBK Baník Handlová p. Miloševičovi Nenadovi, a to v súlade s čl. 8 bod 8.3. a bod 8.3.1. Disciplinárneho 

poriadku SBA. 
 

HK SBL Rozhodnutím č. 005/240206 zo dňa 06.02.2024 zakázala p. Miloševičovi Nenadovi výkon funkcie na dve súťažné 

stretnutia v súťaži Niké SBL a zároveň udelila pokutu vo výške 250,00 Eur . 
 

Podľa čl. 8. bodu 8.3. a 8.3.1. Disciplinárneho poriadku SBA: „Pri treste ZPČ a ZVF po uplynutí polovice trestu má disciplinárny 

orgán právo na žiadosť potrestaného účastníka povoliť odpustenie zvyšku trestu za finančnú kompenzáciu, ktorá je za 

každý jeden zápas odpustenia trestu v súťaži Niké SBL  vo výške 332,-Eur.“ 
   

HK SBL šetrením zistila, že tréner družstva MBK Baník Handlová p. Miloševič Nenad si odpykal trest zákazu výkonu funkcie 

v jednom stretnutí v súťaži Niké SBL, a to dňa 02.03.2024 vo Svite. Zároveň boli HK SBL zo strany MBK Baník Handlová 

doručené potvrdenia o úhradách, zo dňa 04.03.2024 za úhradu finančnej kompenzácie vo výške 332,00 Eur a dňa 05.03.2024 

za úhradu pokuty vo výške 250,00 Eur.  
 

Na základe vyššie uvedených skutočností a tiež vzhľadom k tomu, že p. Miloševič Nenad nebol v tejto sezóne disciplinárne 

potrestaný a za svoje správanie sa ospravedlnil, HK SBL rozhodla o odpustení zvyšku trestu. 
 

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho zverejnenia v súlade s Hracím 

poriadkom a Štatútom HK SBA.  
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Zverejnené 14.3.2024 

Rozhodnutie HK SBL č. 007/240314 
 

Hracia komisia Slovenskej basketbalovej ligy (ďalej len „HK SBL“) vo veci nedohratého stretnutia súťaže Niké SBL Základná 

časť č. 1151. medzi družstvami Slávia SPU Nitra a MBK Baník Handlová, ktorý sa hral dňa 13.03.2024 v Nitre 

rozhodla: 

HK SBL nariaďuje opakovanie nedohratého stretnutia súťaže Niké SBL Základná časť č. 1151. medzi družstvami Slávia SPU 

Nitra a MBK Baník Handlová, ktorý sa hral dňa 13.03.2024 v Nitre, a to podľa čl. 8 bodu 8.3. Hracieho poriadku SBA, 

v termíne najneskôr do 06.04.2024. 

Stretnutie sa odohrá od stavu 0:0 a nastúpiť môžu len hráči, ktorí boli uvedení na zápise o stretnutí v pôvodnom termíne, 

a to podľa čl. 7 bodu 7.17. Hracieho poriadku SBA. 

BK Slávia SPU Nitra je zároveň povinný znášať náklady spojené s opakovaním stretnutia rozhodcom a tiež družstvu MBK 

Baník Handlová, ktoré im vzniknú v súvislosti s opakovaním stretnutia. 

Odôvodnenie: 
 
HK SBL sa zaoberala nedohratým stretnutím súťaže Niké SBL Základná časť č. 1151. medzi družstvami Slávia SPU Nitra a 

MBK Baník Handlová, ktorý sa hral dňa 13.03.2024 v Nitre a zistila, že stretnutie bolo prerušené počas polčasovej prestávky 

z dôvodu poruchy na konštrukcii koša a následne sa domácemu klubu nepodarilo poruchu odstrániť, a tak bolo stretnutie 

predčasne ukončené. 

Podľa čl. 8. bodu 8.3. Hracieho poriadku SBA: „Ak nie je možné stretnutie, prerušené z technických dôvodov, dohrať ešte v 

ten istý deň neskoršie /prípadne v inej telocvični/ alebo len tak, že dĺžka stretnutia od jeho zahájenia prekročí 180 minút, 

o novom termíne rozhodne HK, pričom sa celé stretnutie opakuje za rovnakých podmienok, ako pôvodné stretnutie. HK na 

základe písomnej žiadosti oboch BK nenariadi opakovať stretnutie a uzná výsledok dosiahnutý na ihrisku v prvom 

nedokončenom stretnutí, ak k prerušeniu došlo v II. polčase stretnutia.“ 

Podľa čl. 7. bodu 7.17. Hracieho poriadku SBA: „Ak nariadi HK stretnutie opakovať a stanoví aj termín, miesto a hodinu 

začiatku, sú tieto záväzné pre obe družstvá a delegovaných rozhodcov, resp. technického komisára  /ak je delegovaný/ 

alebo iné delegované osoby. HK súčasne stanoví ostatné podmienky, za ktorých sa stretnutie opakuje. Pod pojmom "za 

rovnakých podmienok ako prvé stretnutie" znamená, že k stretnutiu môžu nastúpiť iba hráči, ktorí boli uvedení na zápise 

prvého stretnutia /ak bol vypísaný/. Úhradu nákladov na rozhodcov, resp. technického komisára /ak bol delegovaný/ alebo  
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iné delegované osoby a náklady spojené s opakovaním stretnutia hradí klub, ktorý opakovanie stretnutia zapríčinil – 

rozhodne HK podľa miery zavinenia.“ 

 

Na základe vyššie uvedených skutočností HK SBL rozhodla o opakovaní stretnutia, a to podľa čl. 8 bodu 8.3. Hracieho poriadku 

SBA. HK SBL rozhodla odohrať stretnutie v termíne najneskôr do 06.04.2024, a to z dôvodu konca Základnej časti súťaže Niké 

SBL. 

 

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho zverejnenia v súlade s Hracím 

poriadkom a Štatútom HK SBA.  

 

Rozhodnutie HK SBL č. 008/240314 
 

Hracia komisia Slovenskej basketbalovej ligy (ďalej len „HK SBL“) vo veci oznámenia 1. rozhodcu stretnutia  p. Kukelčíka Mareka 

zo dňa 08.03.2024, ktoré sa týkalo incidentu po skončení stretnutia Niké SBL Základná časť č. 1149. medzi družstvami BKM 

Lučenec a Inter Bratislava, dňa 08.03.2024 v Lučenci 

             rozhodla: 

ráčovi družstva Inter Bratislava p. Pavlovičovi Ozrenovi č. 0 zakazuje výkon pretekárskej činnosti podmienečne na 1 

súťažné stretnutie, a to do konca sezóny 2023/2024 a zároveň nepodmienečne udeľuje pokutu vo výške 50,- Eur. 

 
Hráč družstva Inter Bratislava p. Pavlovič Ozren č. 0  je zároveň povinný uhradiť správny poplatok spolu vo výške 100,-Eur.  

Správny poplatok v celkovej výške 100,-Eur a pokutu v celkovej výške 50,-Eur je potrebné uhradiť na účet SBA - IBAN: SK67 

1100 0000 0029 4415 7557, SWIFT: TATRSKBX, a to na základe vystavenej faktúry. 

Odôvodnenie: 
 
HK SBL sa na svojom zasadaní dňa 12.03.2024 zaoberala oznámením 1. rozhodcu stretnutia p. Kukelčíka Mareka zo dňa 

08.03.2024, ktoré sa týkalo incidentu po skončení stretnutia Niké SBL Základná časť č. 1149. medzi družstvami BKM Lučenec 

a Inter Bratislava, dňa 08.03.2024 v Lučenci. HK SBL podľa vyjadrení rozhodcov stretnutia p. Kukelčíka Mareka a p. Karniša 

Petra zistila, že hráč družstva Inter Bratislava p. Pavlovič Ozren č. 0 sa po skončení predmetného stretnutia dopustil 

nešportového správania prejavujúceho sa vo vulgarizmoch voči 2. rozhodcovi stretnutia p. Karnišovi Petrovi. 
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Podľa  čl. 3 bodu  3.4. Disciplinárneho poriadku SBA: „Nešportové správanie - je spontánny, vedomý a cielený prejav 

neverbálneho a verbálneho prejavu v nezdvorilom, neslušnom správaní prejavujúci sa vo vulgarizmoch.“ 

 

Podľa čl. 8 bodu 8.2. a 8.2.1. Disciplinárneho poriadku SBA: „Za prerokovávanie disciplinárneho previnenia disciplinárnym 

orgánom je stanovený správny poplatok vo výške 100,-Eur.“ 

 

Podľa čl. 1 bodu 1.4. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku SBA č.1: „Nešportové správanie 

                                                                                          1-3 zápasy ZPČ – ZVF 

                            + najvyššia súťaž  50 - 250 € .“ 

 

Podľa čl. 4 Disciplinárneho poriadku SBA: „Tresty môžu byť uložené aj podmienečne na presne stanovené obdobie.“ 

 

Na základe zisteného skutkového stavu má HK SBL za preukázané, že hráč družstva Inter Bratislava p. Pavlovič Ozren č. 0  sa 

po skončení stretnutia Niké SBL Základná časť č. 1149. medzi družstvami BKM Lučenec a Inter Bratislava, dňa 08.03.2024 

v Lučenci dopustil disciplinárneho previnenia – „Nešportové správanie“, a preto HK SBL rozhodla tak, ako je uvedené vo 

výroku tohto rozhodnutia. Pri udeľovaní trestu HK SBA – C zohľadnila skutočnosť, že hráč sa takéhoto previnenia dopustil 

prvýkrát. 

 

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho zverejnenia v súlade s Hracím 

poriadkom a Štatútom HK SBA.  

 

Zverejnené 21.3.2024 

Rozhodnutie HK SBL č. 009/240321 
 

Hracia komisia Slovenskej basketbalovej ligy (ďalej len „HK SBL“) vo veci oznámenia 1. rozhodcu stretnutia  p. Margalu Martina 

zo dňa 20.03.2024, ktoré sa týkalo incidentu v 36. minúte stretnutia Niké SBL Základná časť č. 1162. medzi družstvami Slávia 

SPU Nitra a Spišskí Rytieri, dňa 20.03.2024 v Nitre 

                    rozhodla: 
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Hráčovi družstva Spišskí Rytieri p. Juríčekovi Viktorovi č. 31 zakazuje výkon pretekárskej činnosti nepodmienečne na 1 

súťažné stretnutie, zároveň udeľuje pokutu vo výške 50,- Eur, a to v súlade s čl. 1 bodom 1.3. Prílohy k Disciplinárnemu 

poriadku SBA č.1. 

 
Hráč družstva Spišskí Rytieri p. Juríček Viktor č. 31 je zároveň povinný uhradiť správny poplatok spolu vo výške 100,-Eur.  

 

Správny poplatok v celkovej výške 100,-Eur a pokutu v celkovej výške 50,-Eur je potrebné uhradiť na účet SBA - IBAN: SK67 

1100 0000 0029 4415 7557, SWIFT: TATRSKBX, a to na základe vystavenej faktúry. 

Odôvodnenie: 
 
HK SBL sa na svojom zasadaní dňa 21.03.2024 zaoberala oznámením 1. rozhodcu stretnutia p. Margalu Martina zo dňa 

20.03.2024, ktoré sa týkalo incidentu v 36. minúte stretnutia Niké SBL Základná časť č. 1162. medzi družstvami Slávia SPU 

Nitra a Spišskí Rytieri, dňa 20.03.2024 v Nitre. HK SBL na základe vyjadrení rozhodcov stretnutia a po prezretí videozáznamu 

zistila, že hráč družstva Spišskí Rytieri p. Juríček Viktor č. 31 sa v 36. minúte stretnutia dopustil hrubého nešportového faulu 

na hráča družstva Slávia SPU Nitra p. Urbana Ľubomíra č. 23, za ktorý mu bola udelená diskvalifikačná chyba D2. 

 

 

Podľa čl. 3 bodu 3.5. Disciplinárneho poriadku SBA: „Hrubá hra - je nebezpečný dotyk na súpera nachádzajúceho sa pri výskoku 

vo vzduchu (sotenie zozadu, úmyselné zrazenie na zem, podrazenie hráča), úmyselné potknutie alebo úder lakťom mimo 

oblasť krku a hlavy.“ 

 

Podľa čl. 1. bodu 1.3. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku SBA č.1: „Hrubá hra                                                           

                                            1 – 3 zápasy ZPČ – ZVF 

                 + najvyššia súťaž 50-200 € 
                   

Podľa čl. 8 bodu 8.7 Disciplinárneho poriadku SBA: „Disciplinárny orgán je oprávnený použiť ako dôkazový prostriedok 

videozáznam stretnutia.“  

 

Podľa čl. 8 bodu 8.2. a 8.2.1. Disciplinárneho poriadku SBA: „Za prerokovávanie disciplinárneho previnenia disciplinárnym 

orgánom je stanovený správny poplatok vo výške 100,-Eur.“ 
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Podľa čl. 5 bodu 5.10. Disciplinárneho poriadku SBA: „Osoba potrestaná trestom ZPČ sa nesmie počas súťažného stretnutia, 

na ktorý sa trest vzťahuje, zdržiavať v chránených priestoroch a nesmie byť uvedená v zápise o stretnutí.“ 

 

Podľa čl. 3 bodu 3.1. Disciplinárneho poriadku SBA: „Chránené priestory - sú ihrisko, územia lavičiek družstiev, priestor 

stolíka asistentov rozhodcov, miesta do vzdialenosti dvoch metrov od hraničných čiar ihriska, šatne družstiev a rozhodcov 

a prístupové cesty zo šatní na ihrisko.“ 

 

Podľa čl. 3 bodu 3.2. Disciplinárneho poriadku SBA: „Ostatné priestory - sú všetky priestory objektu, v ktorom sa zápas 

odohráva, okrem chránených priestorov.“ 
 

Po preskúmaní všetkých predložených vyjadrení od účastníkov incidentu, tiež videozáznamu z predmetného stretnutia má HK 

SBL za to, že hráč družstva Spišskí Rytieri p. Juríček Viktor č. 31 sa dopustil disciplinárneho previnenia – „Hrubá hra“ (úmyselné 

zrazenie na zem hráča družstva Slávia SPU Nitra p. Urbana Ľubomíra č. 23) za čo mu bola diskvalifikačná chyba D2, a preto 

rozhodla tak, ako je uvedené vo výroku tohto rozhodnutia. Pri udeľovaní trestu HK SBL zohľadnila skutočnosť, že menovaný 

hráč sa disciplinárneho previnenia počas prebiehajúcej sezóny dopustil prvýkrát, a preto mu udelila trest zákazu výkonu 

pretekárskej činnosti a tiež pokutu na dolnej hranici sadzby.  

 

HK SBL  takéto správanie hráčov nebude tolerovať, považuje ho za neprimerané, v rozpore s pravidlami fair play a slušného 

správania a v prípade zopakovania sa situácie bude nútená udeliť prísnejší trest. 

 

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho zverejnenia v súlade s Hracím 

poriadkom a Štatútom HK SBA.  

 
 

 

 


